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بحران حکومتی در جوان سازی جمعیت
آذر پویا

و  اعدام ها  به  مربوط  اخبار  که  نیست  روزی 
نشنویم،  و  نخوانیم  را  جوانان  اعدام  بخصوص 
جان های شیفته ای که با چرخش یک قلم گرفته 
می شوند، زخم های عمیقی که با هر اعدام بر پیکر 
گرانی  و  بیکاری  می بندند،  نقش  روزانه  جامعه 
ناامنی، و هزار درد بی درمان دیگر در جامعه بیداد 
می کند. در چنین وضعیتی همشهری آنلاین در 
گزارشی نسبت به “پیرشدن” و کاهش جمعیت 
جمعیت  که:  است  نوشته  و  داده  هشدار  کشور 
ایران در سال ۱۴۸۰ به ۳۰ میلیون نفر می رسد 
بود. خواهد  سالمند  هم  جمعیت  این  نصف  و 



واقعیت این است که دغدغه جمهوری اسلامی در 
مورد پیرشدن جمعیت در چند سال آینده نه کمبود 
پرسنل مراکز درمانی و بهداشتی، و نه کمبود جمعیت 
جوان در هیچ زمینه رفاهی برای آحاد جامعه نیست 
که اگر چنین بود روزانه شاهد پرونده سازی های 
کذب و کشتار جوانان تحت هر بهانه واهی نبودیم.

قاتلش  رهبری  با  اسلامی  جمهوری  مسئولین   
وراجی های  با  و  زده اند  و کری  به کوری  را  خود 
همیشگی شان خودفریبی کرده و به طرق مختلف 
جوانان را به خیال خود تشویق به تشکیل خانواده 
ازدواج  وام  وعده دادن  از  می کنند.  “فرزندآوری”  و 
گرفته تا وام ویژه خرید مسکن برای “فرزندآوری”، 
نیز در بخشنامه ای اعلام کرد “به  بانک مرکزی 
ازدواج  وام  نرفته اند  اجباری  سربازی  که  مردانی 



شورای عالی  گرفت”،  خواهد  تعلق  فرزندآوری  و 
اعلام  و  نمانده  عقب  قافله  از  انقلاب فرهنگی 
در  عضویت  برای  فرزند  داشتن  و  “تأهل  کرد: 
حساب  امتیاز  ایران  دانشگاه های  هیئت علمی 
می شود”. این در حالی است که طبق آمار سالانه 
مؤسسه پژوهشی لگاتوم شاخص رفاه ایران در سال 
۲۰۲۳ در رتبه ۱۲۶ قرار دارد و این روند کماکان 
است. جهان  کشورهای  بین  در  سقوط  حال  در 

  
و  تصمیمات  برای  ارزش  پشیزی  دیگر  مردم 
خواست های سران قاتل و فاسد حکومت اسلامی 
چوبه های  تا  که  می دانند  و خوب  نیستند  قائل 
اقتصادی  سیاسی،  مشکلات  تا  پابرجاست،  دار 
آینده ای  تا  نشود،  حل  جامعه  در  اجتماعی  و 
نباشند،  متصور  فرزندانشان  و  خود  برای  روشن 



تا ناامنی در جامعه بیداد می کند و در یک کلام 
بر  اسلامی  منحوس  جمهوری  خوفناک  شبح  تا 
و  خانواده  تشکیل  می کند  سنگینی  جامعه  سر 
بدون  و  گرم  کانونی  داشتن  امید  به  فرزندآوری 
نیست  غیرممکن است. بی جهت  تقریباً  دغدغه 
که رویکرد برای فرزندآوری در ایران سیر نزولی 
یافته و خزعبلات مسئولین جمهوری اسلامی اندر 
بی رنگی است. بچه دارشدن دیگر حنای  مزایای 
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کارگران نجات یافته از اعماق معدن
کیوان جاوید

۴۱ کارگر معدن که در اعماق یک تونل ریزش 
مرگ  با  روز   ۱۷ مدت  به  “هیمالیا”  در  کرده 
دست وپنجه نرم کرده بودند به یاری امدادگران 
این  رهایی  برای  نفس گیر  تلاش  یافتند.  نجات 
روز  در  که  “سیلکیارا”  تونل  از  معدن  کارگران 
روبرو  بامانع  بارها  بود  کرده  ریزش  نوامبر   ۱۲
عبور  متخصص  که  جسور  امدادگران  اما  شد، 
این  به  را  زندگی  توانستند  باریک اند  راه های  از 
کارگران، و صدالبته به خانواده هایشان برگردانند. 
که  گفت  بیانیه ای  در  “اوتاراکاند”  ایالت  دولت 
عملیات نجات “به لطف علم و خدا” موفق بود.



که  بشر  ذهن  ساخته  ناموجودِ  خدای  این  لطف 
به دست حاکمان جهان امروز پاسداری می شود 
و  دردمندان  همه  و  ایران  در  مردم  ما  برای 
زحمت کشان جهان که سهمشان از زندگی ته مانده 
ریخت وپاش های اغنیا است انکارناپذیر است. لطف 
این خدای مهربان بی شمار است. اعتیاد و تن فروشی، 
تنها  دیکتاتوری  و  بهداشتی  بی  و  فقر  بیکاری، 
گوشه کوچکی از این الطاف بی پایان الهی است. 

کارگران معدن نیز در اعماق زمین ثروت تولید 
می کنند تا کسانی دیگر در سطح زمین بخش 
اعظم رفاهیاتی که تولید می کنند را ببلعند. کسانی 
که ابزار تولید را به زور سرنیزه در اختیار گرفته اند، 
نه آن 99 درصدی هایی که سهمشان از زندگی نهایتاً 



زنده ماندن در فقر و نداری و بی بهداشتی است. آن 
یک درصدی ها، نه آن بیش از یک میلیارد انسان 
فقیری که فقط در هند سهمشان از زندگی آرزویی 
است.  بالیوودی  فیلم های  پایان خوش  به  شبیه 

بناکنندگان  زندگی.  سازندگان  این  کارگران، 
مسکن، تولیدکنندگان رفاه عمومی، آنها که جهان 
می رود.  نابودی  به  رو  آنها  بی وقفه  تلاش  بدون 
از  و  اقیانوس ها  دل  تا  زمین  اعماق  از  که  آنها 
میانه کوه ها تا قلب شهرها بی وقفه کار می کنند 
در  بیکاره  اقلیتی  و  شاهزادگان  و  آقازاده ها  تا 
باشند. داشته  بی دغدغه  روزگاری  معاصر،  جهان 

روی دیگر این سکه سیاه، امید به زندگی است. 



کارگران نه تنها سازندگان رفاهیات که ناجیان این 
جهان بی رحم و بی عدالت اند. آنها که می توانند و 
باید با به دست گرفتن قدرت ابزار تولید اجتماعی 
بیرون  زالوصفت  اقلیت  یک مشت  انحصار  از  را 
کشیده و به دارایی همه مردم تبدیل کنند. آنها 
که حکومت 99 درصدی ها را به دست می گیرند 
تا که زندگی سهم همگان باشد. آنها که بر پرچم 
زندگی می نویسند سهم هر انسان: “از هر کس 
به اندازه استعدادش و به هر کس به اندازه نیازش.”
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برای حفظ منزلتمان شما را به زیرمی کشیم
سیما بهاری

است:  گفته  اجتماعی  مددکاران  انجمن  “رئیس 
سرقت های خرد برای تأمین معاش افزایش یافته.”

تأمین معیشت، معضل بزرگ بخش  فقر و عدم 
وسیعی از مردم است. به گفتۀ مسئولین حکومتی 
خط فقر در تهران و شهرهای بزرگ ۳۰ میلیون 
تأمین حداقل های  از  نفر،  میلیون ها  تومان است. 
زندگی عاجزند. بسیاری از فارغ التحصیلان عالی، 
هیچ گونه چشم اندازی برای ورود به بازار کار ندارند. 
مردم به معنای واقعی محتاج نان شب اند. دولت 
به هیچ عنوان پاسخگوی نیازهای مردم نیست. مردم 



هم امیدی به این مفت خورها ندارند. امید ندارند 
چرا که دزدی ها و غارت اموالشان را به دست این 
زالوها تجربه کرده اند. در روزنامه های خودشان 
آموزش وپرورش  مدیران  از  یکی  که  می نویسند 
بیش از ۴۰۰ میلیون تومان در یازده ماه اضافه کاری 
دریافت کرده است. این در حالی است که خبرها 
از اختلاس در صندوق ذخیرۀ فرهنگیان حکایت 
دارد و معلمان برای حداقل زندگی باید دوشغله 
می دانیم  و  می شنویم  باشند.  شغله  سه  گاهی  و 
و  کرده اند  غارت  رسیده  دستشان  که  کجا  هر 
برده اند و دارند می برند و حالا دارند از افزایش 
“جرائم” و سرقت های خُرد برای معاش می گویند. 

مردم می دانند که از این کاربه دستان آبی گرم 



نمی شود. به این دلیل است که انقلاب می خواهند. 
این  ماندن  کار  روی  وجود  با  می دانند  مردم 
انسان های  می شود،  چادرخواب  کارگر  جماعت، 
کودکان  می شوند،  فرزندانشان  شرمندۀ  شریف 
این حکومت  باز می مانند، و  از تحصیل  بیشتری 
برای ازدست ندادن خان نعمتش، برای در قدرت 
ماندنش، نیاز به زندان، اعدام، شکنجه و دم ودستگاه 
سرکوب دارد و برایش خرج می کند. همان “سارقین 
خُرد” را دستگیر می کند، دست قطع می کند، جریمه 
می کند و هر کاری انجام می دهند تا بمانند و بچاپند.

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی همچنین گفته 
است: “جامعه ای که فقر را تجربه می کند باید منتظر 
افزایش جرائم باشد.” ما مردم هم می گوییم جامعه ای 



که مبارزه و پیشروی را تجربه کرده عقب نمی رود و 
برای به زیر کشیدنتان خیز برمی دارد. شک نکنید. 

با قرارگرفتن در صف کارگران معترض، پرستاران، 
معلمان، بازنشستگان، جوانان، زنان و همۀ جامعۀ 
دزدی های  از  تا  می کنیم  سرنگونتان  به پاخاسته 
کلان شما و از بی حرمتی به خودمان خلاص شویم.

پنج شنبه 9 آذر ۱۴۰۲

۳۰ نوامبر ۲۰۲۳



دست مذهب کوتاه 
میلاد رسایی منش

دیوان دادگستری اتحادیه اروپا روز سه شنبه در 
داد  اجازه  عضو  کشورهای  مقام های  به  حکمی 
نشانه های  از  دولتی  بخش  کارمندان  استفاده  تا 
کنند. ممنوع  را  دولتی  اماکن  در  مذهبی 

اجرای این قانون به نفع جامعه، زنان مورد تعرض 
جریانات مذهبی - اسلامی و علیه جنبش اسلام 
سیاسی است. اماکن عمومی، مؤسسات دولتی و 
محل کار که متعلق به همه مردم است باید از گزند 
جریانات فاشیستی و مذهبی و ایدئولوژیک در امان 
بمانند، و دارایی های عموم مردم نباید صرف تبلیغ 



تفکرات ارتجاعی و عقب مانده و ضداجتماعی قرار 
بگیرند. این خواستی است که دست کم از انقلاب 
کبیر فرانسه تا کنون، هدف و آرمان بشریت مدرن 
بوده است. آرمان و دستاوردی که به جامعه امکان 
قرار  انزوا  در  بیشتر  ارتجاع،  و  مذهب  می دهد 
زندگی  بهبود  اجتماعی صرف  امکانات  و  گرفته 
همه مردم قرار بگیرند. اجرای این قانون همچنین 
به نفع مردمی است که از اسلام سیاسی و مبانی 
فکری عمیقاً ضدانسانی اسلام شدیداً تحت فشارند 
نشان  تحقیقات  و  آمارها  می خوردند.  ضربه  و 
می دهند، اکثر زنانی که از کشورهای اسلام زده به 
غرب مهاجرت می کنند و در کشور میزبان همچنان 
محجبه هستند و به قوانین ضدزن اسلام تمکین 
می کنند، نه از روی میل باطنی و انتخاب شخصی 
که بر اثر فشار مردان فامیل و جوی که جریانات 



اسلامی از طریق مساجد و شبکه هایی که در غرب 
وجود دارد، مجبور به تن دادن به این کار می شوند. 

همچنین تضعیف اسلامیسم راه را هر چه بیشتر 
سکولار،  پناهندگان  و  مهاجران  دخالت  نفع  به 
انسان دوست و مدرن باز می کند تا به طور مؤثرتری 
در جامعه ادغام شوند و با انتگره شدن با فرهنگ 
جریانات  تضعیف  موجب  مذهبی،  ضد  و  مدرن 
فاشیست شوند.  و  راست ضد خارجی  احزاب  و 

انسان ها با پراتیک اجتماعی، تداوم و بهبود زندگی 
راز  و  می کنند  تضمین  را  زیستن  بهتر  و  بشری 
پیشروی و بقای انسان در همین زندگی اجتماعی 
و نوع دوستی و رجوع به علم و دانش بشری است. 
هر چه که خلاف این بوده باعث عقب گرد زندگی 



انسان ها بوده است. مماشات با بی حقوقی شهروندان 
با هر استدلالی نه تنها جامعه را ناامن می کند، بلکه 
احتمال ازدست رفتن دستاوردهایی که نسل های 
تلاش  و  کار  آوردنش  دست  به  برای  گذشته 
کرده اند را فراهم می کند. در نهایت ریشه کن شدن 
مذهب که خواست قلبی همه آزاداندیشان جهان 
است تنها با امحای جامعه طبقاتی به دست می آید. 
ندارد. مذهب  مخدر  به  نیازی  انسانی  جامعه 
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ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com 


